
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XII        Nº 3926                                        SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2014

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..........................................................2 a 4
Secretaria Municipal de Saúde..........................................4
Secretaria Municipal de Administração.............................4
Poder Legislativo..............................................................4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Oscar Jorge Berro

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Nelson de Oliveira Rodrigues

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AO PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti 
Segunda-feira, 07 de abril de 2014
Ano XII N° 39262

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

P O R T A R I A Nº 1001/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 01 de março de 2014, FATIMA 
FERNANDES GORGONIO - Matrícula nº 25161, do Cargo em 
Comissão de Chefe da Divisão de Projetos, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Administração.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE ME-
RITI, em 14 de março de 2014.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                             

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1002/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

D I S P E N S A R, a contar de 01 de março de 2014, SUELI 
DINIZ FRAGA - Matrícula nº 2443, da Função  Gratificada de 
Assessor Executivo, Símbolo FG-1, da Secretaria Municipal de 
Administração.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1003/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

D I S P E N S A R, a contar de 01 de março de 2014, ODILIA DA 
SILVA MACHADO - Matrícula nº 26232, da Função Gratificada 
de Assessor Executivo, Símbolo FG-1, da Secretaria Municipal de 
Administração.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1007/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 02 de março de 2014, FATIMA FER-
NANDES GORGONIO - Matrícula nº 25161, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Especial, Símbolo CCAE, da 
Secretaria Municipal de Administração, em virtude da exoneração 
de PRISCILLA LIMA ROSA DA SILVA.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1008/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 02 de março de 2014, SUELI DINIZ 
FRAGA - Matrícula nº 2443, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor de Controle Interno, Símbolo CCAT, da Secretaria Muni-
cipal de Administração, em virtude da exoneração de EVERTHON 
MENEZES DA SILVA.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1009/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 02 de março de 2014, ODILIA DA 
SILVA MACHADO - Matrícula nº 26232, para exercer o Cargo 
em Comissão de Chefe da Divisão de Projetos, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Administração, em virtude da exoneração 
de FATIMA FERNANDES GORGONIO.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1020/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 28 de fevereiro de 2014, VERA 
LUCIA JONES - Matrícula nº 96059, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 

de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1020/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 28 de fevereiro de 2014, VERA 
LUCIA JONES - Matrícula nº 96059, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1106/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 28 de fevereiro de 2014, MARIA 
SUELY DA CONCEIÇÃO ALVES SILVA - Matrícula nº 95956, 
do Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1108/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 28 de fevereiro de 2014, BRUNO 
GALAN FAGUNDES - Matrícula nº 96037, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1111/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 16 de março de 2014, ANTONIO 
FERNANDO CUNHA PINTO - Matrícula nº 76690, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.



São João de Meriti
 Segunda-feira, 07 de abril de 2014

Ano XII   N° 3926 3
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1114/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 16 de março de 2014, RAQUEL 
DA SILVA SOUZA - Matrícula nº 72995, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-VIII, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1115/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 17 de março de 2014, VANESSA SIL-
VEIRA COSTA DA SILVA - Matrícula nº 77067, para exercer o 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VIII, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1116/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 16 de março de 2014, NICOLAS 
MARTINS COSTA- Matrícula nº 76789, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1117/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 17 de março de 2014, CATIA MARIA 
DA SILVA REGO SOUZA - Matrícula nº 77068, para exercer o 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1118/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 28 de fevereiro de 2014, MARCIA 
CRISTINA DANTAS MARQUES - Matrícula nº 92130, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1119/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de março de 2014, ERICK GON-
ZAGA ARAUJO - Matrícula nº 77069, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1120/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 16 de março de 2014, MAISA DE 
OLIVEIRA - Matrícula nº 76364, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1121/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 17 de março de 2014, CELIA REGINA 
PEREIRA TELLES - Matrícula nº 77070, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1122/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 16 de março de 2014, KELLY 
TATIANA MANOEL MARQUES - Matrícula nº 76007, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1123/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 17 de março de 2014, GISELLE MO-
REIRA DUARTE - Matrícula nº 77071, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1124/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 16 de março de 2014, IVONE FER-
REIRA DE MORAES - Matrícula nº 72934, do Cargo Comissiona-
do da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1126/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 28 de fevereiro de 2014, ANTONIO 
JORGE DA CUNHA FERREIRA - Matrícula nº 93488, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de março de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1128/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por L E I,



São João de Meriti 
Segunda-feira, 07 de abril de 2014
Ano XII N° 39264

COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 004/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 0047/2014
VALOR R$ 137.961,55.

Pregão Presencial nº 004/2014 – Objeto: Aquisição de suprimentos 
para copiadoras e impressoras desta Casa Legislativa. Abertura: 25 
de Abril de 2014, às 14h.

Retirada do Edital: Rua Defensor Público Zilmar Duboc Pinaud, 
77 – sala 304 – Jardim Meriti, das 12 às 18h, mediante a entrega 
de 01 (uma) resma de papel A4.
Telefone: (21)2651-1998 – Patrícia da Silva Pedrosa – Pregoeiro.
Obs: trazer pen drive ou CD para gravação do Edital.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 003/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 0083/2014
VALOR R$ 71.400,00

Pregão Presencial nº 003/2014 – Objeto: Manutenção preventiva 
e corretiva das copiadoras e impressoras desta Casa Legislativa. 
Abertura: 24 de Abril de 2014, às 14h.

Retirada do Edital: Rua Defensor Público Zilmar Duboc Pinaud, 
77 – sala 304 – Jardim Meriti, das 12 às 18h, mediante a entrega 
de 01 (uma) resma de papel A4.
Telefone: (21)2651-1998 – Patrícia da Silva Pedrosa – Pregoeiro.
Obs: trazer pen drive ou CD para gravação do Edital.

PODER LEGISLATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO DO MU-
NICIPIO DE SÃO JOÃO DE MERITI, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:
Tendo em vista o não atendimento efetuado através de Telegramas, 
estamos solicitando o comparecimento URGENTE, á Secretaria 
Municipal de Administração, situada a Avenida Presidente Lincoln, 
899 – 3ª andar – Prédio da Prefeitura Municipal de São João de 
Meriti, no horário de 9:00 ás 17:00 horas, até o dia 11.04.14, dos 
servidores abaixo discriminados a fim de tratar assunto de seu 
interesse. 
MATRÍCULAS SERVIDORES
9978 ALDANISIA SOARES COSTA
7938 ALFREDO DE PAULA DUTRA
9766 CAMILA COSTA DA SILVA
10646 CARLOS ALESSANDRO PEREIRA DA SILVA
9975 CARLOS DE OLIVEIRA FILHO
8348 CELIA REGINA MACHADO JANNUZZI LOUREIRO
10484 CINTIA DE ARAUJO FRANCA
9769 CRISTIANE DANTAS DE MORAES
8517 ELIANE DA SILVA FEITOSA DE OLIVEIRA
10687 ERICA DO NASCIMENTO LIMA
10539 FERNANDA ANDRE BORGES
9943 FLAVIO PEREIRA RODRIGUES
10020 GLAUBER LAMEIRA DE OLIVEIRA
9085 HELOISE DE ARAUJO ALBUQUERQUE
7987 HERMENEGILDA DA COSTA SANTOS
9821 HUMBERTO JOSE DOMINGUES JUNIOR
10683 ISAC BRAGA DOS SANTOS
7397 JOSE BRESSY DOS SANTOS
10519 JOSE NOGUEIRA NETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

8946 JUSSARA COSTA DE SOUZA
1729 KATIA MARIA MEDEIROS DE OLIVEIRA SILVA
10336 LUCIANE DUCRAUX DE ABREU
27685 LUIZ CARLOS DE ARAÚJO
1969 MARCIO DE ARAÚJO RIBEIRO
26923 MARCOS ANTONIO ALVES DE SOUZA
8937 MARIA CRISTINA DE SOUSA FERNANDES
9027 MARISA SILVA DE AZEVEDO
8080 MONIQUE SOUZA DA SILVA
9934 PETERSON ALVES CAETANO
9394 RONALD SEBASTIÃO RODRIGUES DE ARAÚJO
9459 ROSEMARY CHAVES MENDONÇA
9359 SHIRLEI MARIA BRASIL DE OLIVEIRA
7657 SIMONE D AVILA ALMEIDA
10523 SIMONE MARTINS AREAS
7540 SUSETE SOARES DE ARAUJO
10391 TATIANA ROSA DO NASCIMENTO BEZERRA
10065 VAGNER CORREA NASCIMENTO
9098 VALERIA ELZITA A DOS SANTOS ALEXANDRIA
10346 VANESSA FERREIRA DA COSTA

ESTE PRAZO É INPRORROGÁVEL E O NÃO ATENDIMEN-
TO IMPLICARÁ NA PENA PREVISTA NO ARTº 75º DA LEI 
258/82 - ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE MERITI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, EM 
02 DE ABRIL DE 2014.

NICOLA FABIANO PALMIERI
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Termo Aditivo 001/2014/SEMUS (24,95%) 

PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE MERITI, através da 
Secretaria de Saúde como Contratante, e M.T.H – ENGENHARIA 
LTDA, como Contratada.

OBJETO: Fica aditivado em 24,95% (vinte e quatro vírgula noventa 
e cinco) por cento o contrato 005/2013, do valor constante da cláu-
sula, terceira.

VALOR: R$ 224.390,61 (duzentos e vinte e quatro mil e trezentos 
e noventa reais e sessenta e um centavos).

PRAZO: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições pactu-
adas no contrato 005/2013. 
 
RECURSOS: Programa de Trabalho nº. 15001.10.122.8.1229, 
elemento de despesas 4.4.9.0.51.02, fonte 01.01, nota de empenho 
nº 000288.

FUNDAMENTO:  Processo Administrativo nº. 15-3546/2013.

DATA DE ASSINATURA:      21/03/2014.

OSCAR JORGE BERRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Termo Aditivo 001/2014/SEMUS (24,89%) 

PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE MERITI, através 
da Secretaria de Saúde como Contratante, e MTH ENGENHARIA 
LTDA, como Contratada.

OBJETO: Fica aditivado em 24,89% (vinte e quatro vírgula oitenta e 
nove) por cento o contrato 004/2013, do valor constante da cláusula, 
terceira.

VALOR: R$ 223.947,40 (duzentos e vinte e três mil e novecentos 
e quarenta e sete reais e quarenta centavos).

PRAZO: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições pactu-
adas no contrato 004/2013. 
 
RECURSOS: Programa de Trabalho nº. 15001.10.122.8.1229, 
elemento de despesas 4.4.9.0.51.02, fonte 01.01, nota de empenho 
nº 000287.

FUNDAMENTO:  Processo Administrativo nº. 15-3545/2013.

DATA DE ASSINATURA:      21/03/2014.

OSCAR JORGE BERRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Termo Aditivo 001/2014/SEMUS (24,97%) 

PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE MERITI, através 
da Secretaria de Saúde como Contratante, e W A ENGENHARIA 
LTDA, como Contratada.

OBJETO: Fica aditivado em 24,97% (vinte e quatro vírgula noventa 
e sete) por cento o contrato 003/2013, do valor constante da cláusula, 
terceira.

VALOR: R$ 232.731,81 (duzentos e trinta e dois mil e setecentos 
e trinta e um reais e oitenta e um centavos).

PRAZO: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições pactu-
adas no contrato 003/2013. 
 
RECURSOS: Programa de Trabalho nº. 15001.10.122.8.1229, 
elemento de despesas 4.4.9.0.51.02, fonte 01.01, nota de empenho 
nº 000286.

FUNDAMENTO:  Processo Administrativo nº. 15-3567/2013.

DATA DE ASSINATURA:      21/03/2014.

OSCAR JORGE BERRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 16 de março de 2014, PAULO 
RENATO PEREIRA BISPO - Matrícula nº 95380, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secre-
taria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 
18 de março de 2014.
                                                                                                                

SANDRO MATOS, PREFEITO


